令和元年 第７回定例会

美 郷 町 議 会 会 議 録

令和元年９月 ３ 日 開 会

令和元年９月１３日 閉 会

美 郷 町 議 会

令和元年９月３日(火曜日)

（第１日目）

令和元年第７回美郷町議会定例会会議録目次

    第 １ 号（９月３日）

○議事日程 ……………………………………………………………………………………………………１

○本日の会議に付した事件 …………………………………………………………………………………２

○出席議員 ……………………………………………………………………………………………………３

○欠席議員 ……………………………………………………………………………………………………３

○説明のため出席した者 ……………………………………………………………………………………３

○事務局職員出席者 …………………………………………………………………………………………３

○開会及び開議の宣告 ………………………………………………………………………………………４

○会議録署名議員の指名 ……………………………………………………………………………………４

○会期の決定 …………………………………………………………………………………………………４

○諸般の報告 …………………………………………………………………………………………………５

○町長の招集挨拶並びに行政報告 …………………………………………………………………………６

○陳情第３５号の上程、委員会付託 ……………………………………………………………………１３

○陳情第３６号の上程、委員会付託 ……………………………………………………………………１３

○陳情第３７号の上程、委員会付託 ……………………………………………………………………１４

○陳情第３８号の上程、委員会付託 ……………………………………………………………………１４

○報告第４号の上程、説明 ………………………………………………………………………………１４

○報告第５号の上程、説明 ………………………………………………………………………………１５

○認定第１号の上程、説明 ………………………………………………………………………………１６

○認定第２号の上程、説明 ………………………………………………………………………………４７

○認定第３号の上程、説明 ………………………………………………………………………………４９

○認定第４号の上程、説明 ………………………………………………………………………………５１

○認定第５号の上程、説明 ………………………………………………………………………………５３

○認定第６号の上程、説明 ………………………………………………………………………………５４

○常任委員会委員の選任について ………………………………………………………………………５７

○議会運営委員会委員の選任について …………………………………………………………………５７

○散会の宣告 ………………………………………………………………………………………………５８

令和元年９月４日(水曜日)

（第２日目）

    第 ２ 号（９月４日）

○議事日程 …………………………………………………………………………………………………５９

○本日の会議に付した事件 ………………………………………………………………………………６０

○出席議員 …………………………………………………………………………………………………６１

○欠席議員 …………………………………………………………………………………………………６１

○説明のため出席した者 …………………………………………………………………………………６１

○事務局職員出席者 ………………………………………………………………………………………６１

○開議の宣告 ………………………………………………………………………………………………６２

○議案第５８号の上程、説明 ……………………………………………………………………………６２

○議案第５９号の上程、説明 ……………………………………………………………………………６３

○議案第６０号の上程、説明 ……………………………………………………………………………６４

○議案第６１号の上程、説明 ……………………………………………………………………………６５

○議案第６２号の上程、説明 ……………………………………………………………………………６６

○議案第６３号の上程、説明 ……………………………………………………………………………６７

○議案第６４号の上程、説明 ……………………………………………………………………………６８

○議案第６５号の上程、説明 ……………………………………………………………………………６９

○議案第６６号の上程、説明 ……………………………………………………………………………７１

○議案第６７号の上程、説明 ……………………………………………………………………………７２

○議案第６８号の上程、説明 ……………………………………………………………………………７２

○議案第６９号の上程、説明 ……………………………………………………………………………８２

○議案第７０号の上程、説明 ……………………………………………………………………………８３

○議案第７１号の上程、説明 ……………………………………………………………………………８４

○議案第７２号の上程、説明 ……………………………………………………………………………８４

○議案第７３号の上程、説明 ……………………………………………………………………………８５

○認定第１号の総括質疑 …………………………………………………………………………………８６

○認定第２号の総括質疑 …………………………………………………………………………………８７

○認定第３号の総括質疑 …………………………………………………………………………………８７

○認定第４号の総括質疑 …………………………………………………………………………………８８

○認定第５号の総括質疑 …………………………………………………………………………………８８

○認定第６号の総括質疑 …………………………………………………………………………………８８

○決算特別委員会の設置について、認定第１号から第６号までの特別委員会付託 ………………８９

○決算特別委員会の委員の選任について ………………………………………………………………８９

○散会の宣告 ………………………………………………………………………………………………９０

令和元年９月１２日(木曜日)

（第３日目）

 第 ３ 号（９月１２日）

○議事日程 …………………………………………………………………………………………………９１

○本日の会議に付した事件 ………………………………………………………………………………９１

○出席議員 …………………………………………………………………………………………………９２

○欠席議員 …………………………………………………………………………………………………９２

○説明のため出席した者 …………………………………………………………………………………９２

○事務局職員出席者 ………………………………………………………………………………………９２

○開議の宣告 ………………………………………………………………………………………………９３

○一般質問 …………………………………………………………………………………………………９３

 内 田 清 文 君 ……………………………………………………………………………………９３

 泉   美和子 君 ……………………………………………………………………………………９８

 鈴 木 正 洋 君 …………………………………………………………………………………１０２

○議案第６５号の撤回について、上程、説明、表決 ………………………………………………１１２

○散会の宣告 ……………………………………………………………………………………………１１３

令和元年９月１３日(金曜日)

（第４日目）

    第 ４ 号（９月１３日）

○議事日程 ………………………………………………………………………………………………１１５

○本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………………………１１６

○出席議員 ………………………………………………………………………………………………１１７

○欠席議員 ………………………………………………………………………………………………１１７

○説明のため出席した者 ………………………………………………………………………………１１７

○事務局職員出席者 ……………………………………………………………………………………１１７

○開議の宣告 ……………………………………………………………………………………………１１８

○議案第５８号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１１８

○議案第５９号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１１８

○議案第６０号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１１９

○議案第６１号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１２１

○議案第６２号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１２１

○議案第６３号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１２３

○議案第６４号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１２３

○議案第６６号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１２４

○議案第６７号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１２４

○議案第６８号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１２５

○議案第６９号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１２５

○議案第７０号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１２６

○議案第７１号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１２６

○議案第７２号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１２７

○議案第７３号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１２７

○認定第１号から認定第６号までの委員長報告、討論、表決 ……………………………………１２９

○陳情第３０号、陳情第３８号、陳情第３５号、陳情第３７号の委員長報告、

質疑、討論、表決 ……………………………………………………………………………………１３４

○発議第６号の上程、質疑、討論、表決 ……………………………………………………………１３８

○発議第７号の上程、質疑、討論、表決 ……………………………………………………………１３９

○発議第８号の上程、質疑、討論、表決 ……………………………………………………………１３９

○発議第９号の上程、質疑、討論、表決 ……………………………………………………………１４０

○議員派遣について ……………………………………………………………………………………１４０

○閉会中の継続審査及び継続調査について …………………………………………………………１４１

○閉会の宣告 ……………………………………………………………………………………………１４１

○署名議員 ………………………………………………………………………………………………１４２